PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PREFEITO

Praça José Sarney, s/n – Centro Pinheiro – Maranhão      CNPJ N.º 06.200.745/0001-80

Ofício Circular nº 011/2022 - GAB

Pinheiro/MA, 24 de março de 2022.

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA

Pinheiro - MA

Assunto: CONVITE PARA A ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA

A Prefeitura Municipal de Pinheiro, por meio da Secretaria Municipal da Cultura -

SEMUC, e em parceria com o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Pinheiro –

CMPCP, convida a todas e todos os fazedores de cultura de nosso Município  a

participarem da Assembleia Municipal de Cultura de Pinheiro – 2022, que acontecerá no

dia 24 de março, quinta-feira, a partir das 19h30, no prédio do Casa das Noivas, cito à Rua

Deodoro da Fonseca, nº 371/471, bairro São Benedito, e que tem como objetivo a eleição dos

Delegados Municipais que irão participar do Fórum Estadual de Cultura, onde será realizada a

eleição dos novos membros que irão compor o Conselho Estadual de Cultura para o biênio

2022/2024, que ocorrerá na cidade de Caxias-MA, no dia 29 de abril do corrente ano. A

Assembleia Municipal de Cultura de Pinheiro, terá como lastro o Regimento para eleição do

Conselho Estadual de Cultura do Maranhão – Biênio 2022/2024, aprovado no ultimo Fórum

Permanente de Gestores Públicos de Cultura-MA, realizado em São Luís-MA em 05 de março

de 2022.

Atenciosamente,

____________________________________________

JOÃO LUCIANO SILVA SOARES

Prefeito de Pinheiro-MA

		2022-03-24T10:07:25-0300
	JOAO LUCIANO SILVA SOARES:83946594387